
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice č. X/2020 

 
Termín: 09.12.2020 v 17:00 hod. 
Místo:  Sál KD Olešnice 
Přítomní: zastupitelé:  Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák  
  Martin Deči , Miloš Marek, Vojtěch Marek, Radomír Salaba, Jiří Hovorka, Dana 

Ševrová 

 dle prezenční listiny  
Omluveni: Tomáš Franců 
 
Hosté:  
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Deči, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Rozpočet obce pro rok 2021 
2) Rozpočtové opatření č. 3/2020 
3) Ostatní agenda úřadu 
4) Obecně závazná vyhláška č. 1-2021 o poplatcích za komunální odpad 

 
Schválení programu: PRO 8  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Dar obce občanu Janu Pokornému – pan Pokorný se zastaví na OU 14.12.2020 
• Nájemce pohostinství v obci byl informován o schváleném odpuštění nájemného 
• Mikroregionu Český Ráj bylo doloženo schválení dodatku č. 2 smlouvy a dodatku č. 1 stanov 

 
1) Rozpočet obce na rok 2021 

ZO byl předložen návrh rozpočtu obce na rok 2021 
(příloha č. 1/X/2020) 
Příjmy obce ve výši Kč 1 903 000,- 
Výdaje obce ve výši Kč 4 903 000,- 
Financování ve výši Kč 3 000 000,- - představuje zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech  
Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje rozpočet pro rok 2021 jako schodkový. 
 

2) Rozpočtové opatření č. 3/2021 
ZO bylo předloženo rozpočtové opatření č. 3/2021 
(příloha č. 2/X/2020) 
Příjmy:  1 127 400,30 
Výdaje: 727 440,30 
Financování: -400 000,- 
Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2020. 
 

3) Ostatní agenda úřadu 
Strarosta obce dále přednesl úpravu nájmu na byt v KD. Nájemné zůstalo nezměněno od roku 2009. Současné 
nájemné je vy výši Kč 2 450,-. Navrhuje zvednutí měsíčního nájemného min. o inflaci od roku 2009, což by znamenalo 
zvýšení na 3 000,- Kč. Dále je ZO navrhována úprava v souvislosti s úpravami v bytě (topení) – navýšení nájemného o 
500 Kč. Starosta obce dává hlasovat o návrhu zvýšení nájemného od 1.1.2020 v bytě KD na Kč 3 500,- 
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 1 PROTI 0 
ZO schvaluje zvýšení nájemného v bytě KD od 1.1.2020 na částku 3 500,- Kč / měsíc 
 
ZO dále jednalo o možnosti nějakého příspěvku aby byl udržen obchod s potravinami. Ponechává se na zamyšlení ZO 
zda by tato možnost nebyla vhodná a dále na zjištění paní účetní zda a jakým způsobem toto může obec zajistit. 
 



Zastupitel M. Deči dále přenesl ZO informaci o pravděpodobném vypsání dotačního titulu, ze kterého by bylo možné 
financovat „sklad“ objekt na místě býv.  baráčku. Možností je koupení již hotové stavby a umístění, dále výstavba 
…Žádosti o tuto dotaci se budou podávat patrně již koncem ledna, nebo v únoru a je třeba se tedy rozhodnout, 
jakým způsobem by se tento objekt řešil, v jaké finanční výši atd. ZO se shodlo na jednání dne 13.1.2021, kdy by měly 
být již známy podmínky dotace a dále do té doby budou zastupiteli připraveny možnosti řešení a hrubý finanční plán 
jednotlivých variant.  
 

4) Obecně závazná vyhláška č. 1-2021 o poplatcích za komunální odpad 
ZO byl předložen návrh obecně závazné vyhlášky č. 1-2021 o poplatcích za komunální odpad s platností od 1.1.2021, 
která byla sestavena na základě změny cen dodavatelem od 1.1.2021. 
Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje  obecně závaznou vyhlášku č. 1-2021 o poplatcích za komunální odpad dle návrhu. 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

Usnesení  1/X/2020 
ZO schvaluje rozpočet pro rok 2021 jako schodkový. 
Usnesení  2/X/2020 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2020. 
Usnesení  3/X/2020 
ZO schvaluje zvýšení nájemného v bytě KD od 1.1.2020 na částku 3 500,- Kč / měsíc 
Usnesení  4/X/2020 
ZO schvaluje  obecně závaznou vyhlášku č. 1-2021 o poplatcích za komunální odpad dle návrhu. 
 

ZO neschvaluje: 
 
ZO ukládá: 
Účentní zjištění možnosti finanční výpomoci pro udržitelnost obchodu v obci 
Všem ZO návrh na řešení stavby dle posledního bodu zasedání ZO 
Starostovi a místostarostovi obce, aby informoval nájemce bytu v KD o zvýšení nájemného. 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 18:35 hod. 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prezenční listina ZO č. X/2020 konaného dne 09.12.2020 
 
 
 
 

Zdeněk Šich ……………………………………………….                                                                                                                                                                       

Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 

Vojtěch Marek ……………………………………………….. 

Jiří Hovorka ……………………………………………….. 

Tomáš Franců ……………………………………………….. 

Radomír Salaba ……………………………………………….. 

Martin Deči ……………………………………………….. 

Miloš Marek ……………………………………………….. 

Dana Ševrová ……………………………………………….. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


